
Grøn sløjd 

Mødested: Dette arrangement foregår ikke på naturskolen.  
Tag Metroen til "Vestamager station " og skift til bus 33 med destination "Søvang". 
I skal ramme bussen ca. kl. 9.28 fra Vestamager Station.  
Bus 33 har een afgang i timen! 
 
Stå af på 1. stoppested efter Kongelunden : ”Skovvej”  
Vi venter på jer ved stoppestedet.  
Bus 33 har een afgang i timen. Bussen hjem kører 12.41 eller 13.41  

 
Målgruppe: 3.-6. klassetrin (min. 6, maks. 28 elever) 
 
Formål: Vi lægger op til, at eleverne gennemfører en designproces fra ide over udførelse til 
evaluering – gerne med udgangspunkt i ”skeen”. Undervejs vil eleverne benytte forskellige teknikker 
(træfældning, savning, kløvning, udhulning og snitning), hvori er indtænkt gode arbejds-stillinger og –
vaner. Vi vurderer hvornår friskt træ er en bæredygtig ressource. 
  
Beskrivelse: Er træ kun ovntørrede brædder og hvor kommer det i det hele taget fra? Vi udvælger 
træer som vi fælder, slæber til sløjdpladsen, afgrener, udsaver, udkløver og bearbejder med knive og 
huljern. I får naturligvis jeres produkt med hjem – måske kræver det at I arbejder videre med det 
hjemme i sløjdlokalet. 
 
Fag: Sløjd 
 
Varighed: 4 timer (9.00-13.00) 
 
Periode: Uge 1-5 og 10 
 
Forberedelse/medbring: Medbring mad og drikke til eget forbrug, tøj efter vejret samt en plastsæk 
såfremt du ønsker at hjemtage lidt friskfældet træ til sløjdundervisningen. Vi lægger specielt op til at I 
hjemmefra har designet en ske og medbringer den udklippede skabelon (vi kan pr. mail sende jer et 
oplæg til emnet - link). 
 
Forslag til videre arbejde: I skoven kan vi påbegynde mere komplicerede arbejder, der kan 
færdiggøres på hjemskolen. Under alle omstændigheder kan evt. slibning og andet finish først foregå, 
når emnerne er tørre, så en hvis efterbehandling i sløjdlokalet er nødvendig. I bør beregne tid til en 
evaluering med eleverne af designprocessen og det færdige produkt. 
 
Vigtigt at vide: Du skal kontakte Kalvebod Naturskole (tlf. 32 52 22 75) senest tre uger før 
arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-15.30) for at aftale det konkrete indhold og 
forberedelse. I tilfælde af aflysning skal dette ske telefonisk til Kalvebod Naturskole. 
 
Min. antal lærere: 1 
 
Lærerens rolle: Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for at integrere 
arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under besøget er du ansvarlig for det sociale miljø i 
klassen og vi forventer at du samtidig deltager i praktisk og pædagogisk arbejde sammen med 
naturvejlederen. 
 
Bookning:  www.bufnet.kk.dk    
Kontakt kalvebod Naturskole: 
 32522275 eller http://www.kalvebod-naturskole.dk                    
 
Lærervejledning:   (link) – bør læses 2 uger før arrangement 

http://www.m.dk/koer+med+metroen/stationer/vestamager.aspx
http://www.bufnet.kk.dk/
http://www.kalvebod-naturskole.dk/

